EDITAL Nº 43/2023 – PROEG/UERN

ERRATA REFERENTE AO EDITAL Nº 33/2023 – PROEG/UERN

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte (Uern), torna público, por meio deste Edital, retificação no Anexo

Único do EDITAL Nº 33/2023 – PROEG/UERN, que divulga os candidatos aprovados

no  processo  seletivo  de  vagas  iniciais  SISU  -  UERN  2023  que  obtiveram

remanejamento para o semestre letivo 2023.1.

1- DA RETIFICAÇÃO

1.1. A retificação tratada neste Edital diz respeito especificamente ao texto do

cabeçalho da relação de candidatos do curso de Mossoró - Pedagogia - Matutino -

Licenciatura, constante no Anexo Único do EDITAL N° 33/2023-PROEG/UERN.

Assim, no Anexo Único do EDITAL N° 33/2023-PROEG/UERN, ONDE SE LÊ:

Mossoró - Pedagogia - Matutino - Licenciatura - 2º Semestre

LEIA-SE:
Mossoró - Pedagogia - Matutino - Licenciatura - 1º Semestre

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais disposições constantes no EDITAL N° 33/2023-PROEG/UERN

e em seus Anexos permanecem inalteradas.

2.2.  Cabe à  Pró-reitoria  de  Ensino de Graduação (Proeg)  dirimir  eventuais

dúvidas pertinentes a este Edital;  e à Câmara de Ensino do Conselho de Ensino

Pesquisa e Extensão (Consepe), como instância recursal, emitir decisão final sobre

casos omissos.

2.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró, 21 de Março de 2023

Prof. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-reitora de Ensino de Graduação